
PAG. 1 

 
 
DELIBERAZIONE N.  409 del 14 DICEMBRE 2011        REP. N. 1489 
 

OGGETTO: Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2011.  
 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaundici,  addì  quattordici del  mese di dicembre  in Macerata e nella sede 
Municipale, alle ore  10,00 
 
 
 
 
Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 
 
 
 
 
PRESIDENTE:   Carancini Romano 
 
 
ASSESSORI: Manzi Irene 
  Blunno Marco 
  Canesin Alferio 
  Curzi Federica 
  Monteverde Stefania 
  Pantanetti Luciano 
  Urbani Ubaldo 
 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale  Dott. Gianluca Puliti. 
 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 



PAG. 2 

 
 
DELIBERAZIONE N.  409 del 14 DICEMBRE 2011        REP. N. 1489 
 

OGGETTO: Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2011. 
 

LA  GIUNTA 
 

Premesso che con delibera consiliare n. 57 del 7/4/2011 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2011 e suoi allegati, 

Visto l’atto di Giunta del 27/07/2011 n. 250, recante: “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
2011 e piano delle performance 2011/2013”, mediante la quale sono state assegnate a ciascun 
Responsabile le risorse finanziarie ed economiche necessarie alla gestione dei servizi di 
competenza; 

Considerato che alla luce di nuove proposte avanzate dai Responsabili dei vari servizi, si 
rende necessario procedere ad una riallocazione di alcune risorse all’interno del Piano Esecutivo di 
Gestione 2011 tali da garantire una più puntuale ed efficiente gestione finanziaria dei servizi;  

Viste le proposte, come di seguito sinteticamente descritte, dei Responsabili dei diversi servizi 
con le quali si rileva la necessità di apportare alcune variazioni al PEG  2011, consistenti in: 

- storni di fondi tra capitoli all’interno del medesimo intervento della parte spesa corrente: 
   2011 

Minori spese  TITOLO 1°  € 5.837,96 
Maggiori spese  TITOLO 1°  € 5.837,96 

    
 

Considerato che le variazioni di spesa hanno le seguenti motivazioni: 
€. 1.337,96 Servizio CED Storno al fine di riallocare le somme all’interno delle 

risorse assegnate per telefonia 
€. 1.500,00 Servizi Tecnici Storno al fine di riallocare le somme all’interno delle 

risorse assegnate per servizio tecnico 
€. 3.000,00 Servizio Scuola Storno al fine di riallocare le somme all’interno delle 

risorse assegnate per servizio scuola 
€ 5.837,96 TOTALE 

SPESA 
 

 
Ritenuto che le proposte di cui sopra sono meritevoli di accoglimento, nonché regolari dal 

punto di vista contabile;  
Accertato che gli storni proposti e da approvare si riferiscono alla competenza del corrente 

esercizio non comportano  modifiche al bilancio di previsione 2011 e agli esercizi futuri trattandosi 
di storni eseguiti all’interno degli stessi interventi e delle stesse risorse; 

Accertato che la presente delibera è urgente ed improrogabile rappresentando il presupposto 
necessario per il funzionamento di taluni servizi di primaria importanza;  
 Dato atto che la presente variazione non rileva ai fini del Patto di Stabilità interno; 

Visto gli artt. 169 e 175 c. 9  del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U.E.L.);  
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto consiliare n. 74 del 

5/10/2009; 
Dato atto che la proposta di delibera è stata vagliata dal competente Servizio Finanziario il 

cui Dirigente si è espresso favorevolmente in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 c. 1 
del D.Lgs. 267/2000; 



PAG. 3 

 
 
DELIBERAZIONE N.  409 del 14 DICEMBRE 2011        REP. N. 1489 
 

Visto il parere del Vice Segretario Generale in ordine alla conformità dell’azione 
amministrativa alle norme legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97.2 del D.Lgs. 
267/2000; 

Ad unanimità di voti espressi in forma di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Di apportare variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2010 ai sensi dell’art. 175, comma 9, del 
D.Lgs. 267/2000, come appresso:  

 
 

 
 
 

il tutto come risulta dal prospetto dimostrativo che si approva e si allega alla presente delibera quale 
parte integrante di essa. 

 
 

*************************** 
 
 Il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile, con voti unanimi, per questioni di 
urgenza. 
 

*************************** 
 
Macerata, 14/12/2011 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to Dott.ssa Monica  Andreozzi 

 
Il Dirigente di settore per il parere favorevole di regolarità tecnica 

F.to Dott. Andrea Castellani 
 

Il Vice Segretario Generale per il visto di conformità dell’azione amministrativa 
F.to Dott. Gianluca Puliti 

 
---oooOooo--- 

 

   2011 
Minori spese  TITOLO 1° € 5.837,96

Maggiori spese  TITOLO 1° € 5.837,96



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. Romano Carancini 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Gianluca Puliti 

 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data 
odierna per quindici giorni consecutivi. 

 
Macerata, 27.12.2011 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Gianluca Puliti 

  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto è esecutivo: 
 

 Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

 Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

Macerata lì 27.12.2011 
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Gianluca Puliti 

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 
all’originale. 
Macerata lì 27.12.2011 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Dott. Gianluca Puliti 

 
INVIO ATTI 

 

 Amministrazione Generale 

 Servizio Affari Generali 

 Servizio Ambito Territoriale Sociale n. 15 

 Servizio Attività Produttive 

 Servizio Cultura 

 Servizio Demografico 

 Servizio Entrate 

 

 Servizio Finanziario (per esecuzione) 

 Servizio Personale 

 Servizio Polizia Municipale 

 Servizio Scuola, Sport e Partecipazione 

 Servizio Sistemi Informativi 

 Servizio Servizi alla Persona 

 Servizi Tecnici 
 

 
 


	OGGETTO: Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2011.
	2011
	Minori spese
	TITOLO 1°
	€
	5.837,96
	Maggiori spese
	TITOLO 1°
	€
	5.837,96
	TOTALE SPESA



	Ritenuto che le proposte di cui sopra sono meritevoli di acc
	Accertato che gli storni proposti e da approvare si riferisc
	Accertato che la presente delibera è urgente ed improrogabil
	Visto gli artt. 169 e 175 c. 9  del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
	Visto il vigente regolamento comunale di contabilità approva
	2011
	Minori spese
	TITOLO 1°
	€
	5.837,96
	Maggiori spese
	TITOLO 1°
	€
	5.837,96


	Letto, approvato e sottoscritto.
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretori
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
	La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e 
	INVIO ATTI





